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솔마루유치원 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2021-09-30 예산액 805,467,000

제1조 2021학년도 솔마루유치원회계 세입·세출예산총액은 세입･세출 각각 805,467,000원으로 하며 세입·세출

의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 선

택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정

예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 유치원운

영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다. 

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

   1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

   2. 교육공무직원의 인건비

   3. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 유치원운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2021

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 솔마루유치원 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 805,467 696,577 108,890 15.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -2,460 14,350 1.7

학생복지/교육격차 해소 13,713 273,775 33.9

기본적 교육활동 26,965 212,110 26.3

선택적 교육활동 50,462 127,472 15.8

교육활동 지원 21,000 56,495 7

학교 일반운영 -790 121,225 15

학교 재무활동 0 40 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 12,000 1.4

이전수입 지방교육자치단체이전수입 72,174 648,197 80.4

이전수입 기타이전수입 0 400 0

자체수입 학부모부담수입 36,716 142,841 17.7

자체수입 행정활동수입 0 1,670 0.2

기타수입 전년도이월금 0 359 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 660,597 588,423 72,174

1.지방자치단체이전수입 12,000 12,000 0

1.교육경비보조금 12,000 12,000 0

1.기초지방자치단체전입금 12,000 12,000 0

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 12,000 12,000 0

2.지방교육자치단체이전수입 648,197 576,023 72,174

1.교육비특별회계전입금수입 648,197 576,023 72,174

1.교육비특별회계전입금 648,197 576,023 72,174

1.학교운영비전입금 193,537 193,537 0

2.목적사업비전입금 299,523 245,089 54,434
(성립전_3추)2021학년도 3~12월 급식교육공무

직원 인건비 : 23,694,000원 * 1교 =
23,694,000

(성립전_3추)2021학년도 소규모교육환경개선 :

 21,000,000원 * 1교 =
21,000,000

(성립전_3추)2021학년도 코로나-19 특수학급 

방역활동 지원금 : 9,740,000원 * 1교 =
9,740,000

3.급식비지원금 62,576 59,441 3,135
(성립전_3추)2021학년도 친환경급식 경비 지원

금 : 3,135,000원 * 1교 =
3,135,000

4.방과후학교활동비지원금 2,000 2,000 0

5.누리과정비지원금 90,561 75,956 14,605
(성립전_3추)2021학년도 6월 유아학비 지원금

 : 14,605,000원 * 1교 =
14,605,000

3.기타이전수입 400 400 0

1.기타공공이전수입 400 400 0

1.기타공공지원금 400 400 0

1.기타공공지원금 400 400 0

2.자체수입 144,511 107,795 36,716

1.학부모부담수입 142,841 106,125 36,716

1.수익자부담수입 142,841 106,125 36,716

1.급식비 10,488 21,326 -10,838

1.급식비 10,488 10,488 0

2.우유급식비 0 10,838 -10,838 (수익자)교직원우유대금 : -350,000원*1회 = -350,000

(수익자)학생우유대금 : -10,488,000원*1회 = -10,488,000

2.방과후학교활동비 114,622 64,460 50,162

1.방과후학교활동비 114,622 64,460 50,162 (수익자)특성화강사비 : 29,046,000원*1회 = 29,046,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(수익자)특성화교재비 : 21,116,000원*1회 = 21,116,000

3.현장체험학습비 8,640 8,640 0

1.현장체험학습비 8,640 8,640 0

4.졸업앨범비 3,960 3,960 0

1.졸업앨범비 3,960 3,960 0

5.기타수익자부담수입 5,131 7,739 -2,608

1.기타수익자부담수입 5,131 7,739 -2,608 (수익자)체육복구입 : -1,960,000원*1회 = -1,960,000

(수익자)가방구입비 : -648,000원*1회 = -648,000

2.행정활동수입 1,670 1,670 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료 100 100 0

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

3.기타행정활동수입 1,470 1,470 0

1.이자수입 200 200 0

1.이자수입 200 200 0

2.기타행정활동수입 1,270 1,270 0

1.기타행정활동수입 1,270 1,270 0

3.기타수입 359 359 0

1.전년도이월금 359 359 0

1.순세계잉여금 319 319 0

1.순세계잉여금 319 319 0

1.순세계잉여금 319 319 0

2.정산대상재원사용잔액 40 40 0

1.정산대상재원사용잔액 40 40 0

1.정산대상재원사용잔액 40 40 0
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2021학년도 세입예산명세서

세입합계 805,467 696,577 108,890
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 14,350 16,810 -2,460

1.기타 교직원보수 12,240 14,700 -2,460

1.학교운영지원수당 12,240 14,700 -2,460

1.교원연구비 12,240 14,700 -2,460

1.학교운영지원수당 12,240 14,700 -2,460 교원연구비 : -2,460,000원*1회 = -2,460,000

2.교직원 복지 및 역량강화 2,110 2,110 0

1.교직원연수 2,110 2,110 0

1.직무연수 1,040 1,040 0

1.일반수용비 1,040 1,040 0

2.자격연수 70 70 0

1.일반수용비 70 70 0

3.자율연수 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.학생복지/교육격차 해소 273,775 260,062 13,713

1.급식 관리 159,972 143,981 15,991

1.학교급식운영 159,972 143,981 15,991

1.영양사인건비 28,111 15,558 12,553

1.무기계약직원인건비 24,823 14,202 10,621
(성립전_3추)(목적)월급여 : 2,040,000원

*1명*6개월-2,471,000원 =
9,769,000

(성립전_3추)(목적)면허가산수당 : 92,000

원*1명*6개월 =
552,000

(성립전_3추)(목적)위험수당 : 50,000원*1

명*6개월 =
300,000

2.무기계약직원법정부담금 3,288 1,356 1,932
(성립전_3추)(목적)국민연금 : 140,580원

*1명*6월 =
844,000

(성립전_3추)(목적)건강보험 : 120,000원

*1명*6월 =
720,000

(성립전_3추)(목적)고용보험 : 27,780원*1

명*6월 =
167,000

(성립전_3추)(목적)산재보험 : 19,640원*1

명*6월 =
118,000

(성립전_3추)(목적)요양보험 : 13,720원*1

명*6월 =
83,000

2.조리사인건비 20,660 9,519 11,141

1.무기계약직원인건비 18,100 8,208 9,892
(성립전_3추)(목적)월급여 : 1,840,000원

*1명*6개월-2,000,000원 =
9,040,000

(성립전_3추)(목적)자격 가산금 : 92,000

원*1명*6개월 =
552,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_3추)(목적)위험수당 : 50,000원*1

명*6개월 =
300,000

2.무기계약직원법정부담금 2,560 1,311 1,249
(성립전_3추)(목적)국민연금 : 87,970원*1

명*6개월 =
528,000

(성립전_3추)(목적)건강보험 : 77,870원*1

명*6개월 =
468,000

(성립전_3추)(목적)고용보험 : 18,160원*1

명*6개월 =
109,000

(성립전_3추)(목적)산재보험 : 14,870원*1

명*6개월 =
90,000

(성립전_3추)(목적)요양보험 : 8,970원*1

명*6개월 =
54,000

3.조리실무사인건비 25,074 25,074 0

1.무기계약직원인건비 22,970 22,970 0

2.무기계약직원법정부담금 2,104 2,104 0

4.급식재료구입비 78,889 75,754 3,135

1.급식용식재료비 78,889 75,754 3,135
(성립전_3추)(무상)친환경식재료구입비 : 

250원*165명*76일 =
3,135,000

5.우유급식비 0 10,838 -10,838

1.우유대금 0 10,838 -10,838
(수익자)학생우유대금 : -10,488,000원*1

회 =
-10,488,000

(수익자)교직원우유대금 : -350,000원*1회

 =
-350,000

6.급식운영비 6,238 6,238 0

1.일반수용비 4,838 4,838 0

2.연료비 500 500 0

3.비품구입비 900 900 0

7.기타학교급식운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.보건관리 24,652 24,102 550

1.학생및교직원보건안전관리 8,315 8,315 0

1.학교안전공제회비 435 435 0

1.학생복지비 435 435 0

2.응급학생후송지원 400 400 0

1.학생복지비 400 400 0

3.보건실운영 4,410 4,410 0

1.학생복지비 4,410 4,410 0
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.교직원건강검사 60 60 0

1.교직원복지비 60 60 0

5.기타보건안전관리 3,010 3,010 0

1.일반수용비 1,760 1,760 0

2.운영수당 450 450 0

3.교육운영비 800 800 0

2.[국고]학교환경위생관리 16,337 15,787 550

1.먹는물관리 4,062 4,062 0

1.일반수용비 4,062 4,062 0

2.공기질측정 6,225 6,225 0

1.일반수용비 6,225 6,225 0

3.방역관리 3,860 3,860 0

1.일반수용비 3,860 3,860 0

4.코로나-19 방역활동지원인력 2,190 1,640 550

1.기간제직원인건비 2,190 1,640 550
코로나-19방역활동지원인력 기관부담금 : 

550,000원*1회 =
550,000

3.학생복지 89,151 91,979 -2,828

1.학생복지운영 89,151 91,979 -2,828

1.졸업앨범제작 4,020 4,020 0

1.일반수용비 60 60 0

2.교육운영비 3,960 3,960 0

2.체육복구입 3,381 5,341 -1,960

1.교육운영비 3,381 5,341 -1,960 (수익자)체육복구입 : -1,960,000원*1회 = -1,960,000

3.통학차량운영지원 80,000 80,000 0

1.교육운영비 80,000 80,000 0

4.기타학생복지 1,750 2,618 -868

1.교육운영비 1,750 2,618 -868 (자체)가방구입 : -220,000원*1회 = -220,000

(수익자)가방구입 : -648,000원*1회 = -648,000

3.기본적 교육활동 212,110 185,145 26,965
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교과 활동 201,840 174,875 26,965

1.교과활동지원 117,541 100,936 16,605

1.학습준비물지원 13,000 11,000 2,000

1.교육운영비 13,000 11,000 2,000 학습준비물구입 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

2.보결(대강)수업관리 300 300 0

1.운영수당 300 300 0

3.전문적학습공동체운영 1,680 1,680 0

1.운영수당 1,120 1,120 0

2.교육운영비 560 560 0

4.혁신교육지구운영 12,000 12,000 0

1.교육운영비 12,000 12,000 0

5.유아학비지원(교육과정) 64,448 53,593 10,855

1.우유대금 8,596 7,264 1,332
(성립전_3추)(목적)우유구입비 : 430원

*163명*19일 =
1,332,000

2.교육운영비 21,208 16,203 5,005 (목적)체험활동비 : 1,882,000원*1회 = 1,882,000

(성립전_3추)(목적)숲체험 : 8,290원*163

명*1회 =
1,352,000

(성립전_3추)(목적)도자기체험 : 17,000원

*163명*1회 =
2,771,000

(목적)물놀이 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

3.학습준비물 28,128 24,084 4,044 (목적)학습준비물구입 : -882,000원*1회 = -882,000

(성립전_3추)(목적)학습준비물구입 : 

4,926,000원*1회 =
4,926,000

4.학생복지비 6,516 6,042 474
(성립전_3추)(목적)위생용품구입 : 7,170

원*66명 =
474,000

6.유아학비지원(방과후과정) 26,113 22,363 3,750

1.교육운영비 15,250 14,000 1,250
(성립전_3추)(목적)소모품구입비 : 

450,000원*1회 =
450,000

(성립전_3추)(목적)방학중 운영비 : 

800,000원*1회 =
800,000

2.학습준비물 10,863 8,363 2,500
(성립전_3추)(목적)학습재료비 : 

2,500,000원*1회 =
2,500,000

2.[국고]특수교육교과활동 84,299 73,939 10,360

1.특수교육교과운영 7,250 7,250 0

1.운영수당 250 250 0

2.교육운영비 4,500 4,500 0

조진모 2021년 09월 30일 17시 52분 35초 10 경기도교육청 솔마루유치원



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학습준비물 2,000 2,000 0

4.비품구입비 500 500 0

2.특수교육지도사인건비 21,620 21,500 120

1.무기계약직원인건비 19,594 19,474 120 초과근무수당 : 60,000원*2회 = 120,000

2.무기계약직원법정부담금 2,026 2,026 0

3.사회복무요원(특수)인건비 8,105 8,105 0

1.기간제직원인건비 8,105 8,105 0

4.기타특수교육운영 30,180 29,680 500

1.무기계약직원인건비 30,180 29,680 500
특수교육종일반강사인건비 : 500,000원*1

회 =
500,000

5.특수학급운영지원 1,584 1,584 0

1.전기요금 584 584 0

2.연료비 1,000 1,000 0

6.특수교육자원봉사자운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

7.특수학급종일반운영비 2,000 2,000 0

1.운영수당 1,400 1,400 0

2.교육운영비 600 600 0

8.임시강사맞춤형복지비 700 700 0

1.맞춤형복지비 700 700 0

9.학생및학부모원거리통학비 2,120 2,120 0

1.학생복지비 2,120 2,120 0

10.[국고]특수학급 방역활동인력 인건비9,740 0 9,740

1.기간제직원인건비 9,740 0 9,740
(성립전_3추)[국고]특수학급 방역활동인력 인건

비 : 10,460원*2명*465시간+12,000원 =
9,740,000

2.창의적 체험활동 10,270 10,270 0

1.자율활동 1,630 1,630 0

1.학급운영비 630 630 0

1.교육운영비 630 630 0

2.텃밭가꾸기 1,000 1,000 0
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1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.현장체험학습활동 8,640 8,640 0

1.현장체험학습 8,640 8,640 0

1.교육운영비 8,640 8,640 0

4.선택적 교육활동 127,472 77,010 50,462

1.방과후학교 운영 122,872 72,710 50,162

1.방과후학교운영 122,872 72,710 50,162

1.방과후학교운영 114,622 64,460 50,162

1.운영수당 36,180 7,134 29,046
(수익자)특성화강사비 : 29,046,000원*1회

 =
29,046,000

2.교육운영비 78,442 57,326 21,116
(수익자)특성화교재비 : 21,116,000원*1회

 =
21,116,000

2.방학중방과후학교운영 8,250 8,250 0

1.일반수용비 160 160 0

2.운영수당 7,940 7,940 0

3.교육운영비 150 150 0

2.독서활동 4,200 3,900 300

1.독서활동운영 4,200 3,900 300

1.도서구입 3,700 3,400 300

1.일반수용비 100 100 0

2.교육운영비 700 800 -100 도서실운영비 : -100,000원*1회 = -100,000

3.도서구입비 2,900 2,500 400 도서구입비 : 400,000원*1회 = 400,000

2.학부모명예사서활동비 500 500 0

1.일반업무추진비 500 500 0

3.기타 선택적 교육활동 400 400 0

1.기타선택적교육운영 400 400 0

1.대학교교육실습생운영 400 400 0

1.일반수용비 348 348 0

2.도서구입비 52 52 0

5.교육활동 지원 56,495 35,495 21,000
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예산액
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교무업무 운영 16,077 16,077 0

1.교무학사운영 16,077 16,077 0

1.교무학사운영 9,472 9,472 0

1.일반수용비 5,400 5,400 0 기타인쇄비 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

교육환경용품구입 : 2,000,000원*1회 = 2,000,000

2.교육운영비 4,072 4,072 0

2.입학식,졸업식행사 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.행정실무사(교무)인건비 4,605 4,605 0

1.무기계약직원인건비 3,980 3,980 0

2.무기계약직원법정부담금 625 625 0

2.생활지도운영 6,000 6,000 0

1.학생생활상담지도 6,000 6,000 0

1.학생보호인력운영 6,000 6,000 0

1.일반수용비 6,000 6,000 0

3.학습지원실 운영 13,418 13,418 0

1.방송실운영 400 400 0

1.방송실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

2.정보화실운영 13,018 13,018 0

1.학내망관리 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.홈페이지유지관리 22 22 0

1.교육운영비 22 22 0

3.정보화기자재구매및관리 11,496 11,496 0

1.일반수용비 6,596 6,596 0

2.비품구입비 4,900 4,900 0

4.교육여건 개선 21,000 0 21,000
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1.교육환경개선 21,000 0 21,000

1.기타교육환경개선 21,000 0 21,000

1.시설비 21,000 0 21,000
(성립전_3추)옥상 방수 공사 : 21,000,000

원*1회 =
21,000,000

6.학교 일반운영 121,225 122,015 -790

1.학교기관 운영 44,573 44,573 0

1.부서기본운영 20,858 20,858 0

1.교장실운영 10,780 10,780 0

1.일반업무추진비 7,780 7,780 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.교육행정실운영 6,458 6,458 0

1.일반수용비 3,080 3,080 0

2.기타공공요금 270 270 0

3.여비 200 200 0

4.교직원복지비 8 8 0

5.비품구입비 2,900 2,900 0

3.교무실운영 3,620 3,620 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.여비 400 400 0

3.교직원복지비 400 400 0

4.일반업무추진비 520 520 0

5.비품구입비 300 300 0

2.행정지원인력운용 23,715 23,715 0

1.기타행정지원인력운용 23,715 23,715 0

1.무기계약직원인건비 23,715 23,715 0

2.시설 장비 유지 74,352 75,142 -790

1.학교시설장비유지 74,352 75,142 -790

1.공공요금및제세공과금 23,836 23,836 0

1.전기요금 9,000 9,000 0
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2.상하수도료 2,100 2,100 0

3.연료비 6,000 6,000 0

4.기타공공요금 6,736 6,736 0

2.시설일반관리 21,506 22,496 -990

1.일반수용비 19,806 20,796 -990 시설물유지보수 : -990,000원*1회 = -990,000

2.교직원복지비 100 100 0

3.비품구입비 1,600 1,600 0

3.조경및수목관리 1,200 1,000 200

1.일반수용비 1,200 1,000 200 조경및수목관리 : 200,000원*1회 = 200,000

4.특수운영직군(시설미화원)인건비 18,875 18,875 0

1.무기계약직원인건비 17,275 17,275 0

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.무기계약직원법정부담금 900 900 0

5.시설관리용역 8,800 8,800 0

1.일반수용비 8,800 8,800 0

6.시설안전점검 135 135 0

1.일반수용비 135 135 0

3.학교운영 협력 2,300 2,300 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.일반업무추진비 800 800 0

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

2.교육운영비 500 500 0

7.학교 재무활동 40 40 0

1.반환금 40 40 0

1.반환금 40 40 0
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1.교육경비이자반환금 40 40 0

1.반환금 40 40 0

세출합계 805,467 696,577 108,890
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